
eRecept - 6 let provozu a nové výzvy

Ing. Renata Golasíková, MHA

15.05.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Elektronická preskripce

Od 1. ledna 2018 vznikla povinnost předepisovat 
recepty pouze elektronicky dle zákona č. 378/2007 
Sb., o léčivech
IS eRecept je vybudovaný jako vysoce zátěžový 
systém využívající několik datových center, 
dostupnost po celých 6 let nad 99,9 %
IS eRecept je součástí kritické infrastruktury státu 
splňující nejvyšší bezpečnostní kritéria

15.05.2024

eRecept - 6 let provozu a nové výzvy
Elektronická preskripce

483 370 228

450 302 347

430 000 000

440 000 000

450 000 000

460 000 000

470 000 000

480 000 000

490 000 000

Předepsané Vydané

Statistika eRecept 2018 - 2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Aplikace pro pacienty a profesionály – Android a iOS 

Aplikace pacient   Aplikace profesionál

15.05.2024

eRecept - 6 let provozu a nové výzvy
Aplikace - eRecept



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Mobilní aplikace – eRecept pacient

15.05.2024

eRecept - 6 let provozu a nové výzvy
eRecept – pacient



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

ePoukaz

Od 1.5.2022 je možné v nepovinném režimu 
předepisovat zdravotnické prostředky na ePoukaz

Předepisující vystavuje ePoukaz obdobně jako 
lékař eRecept, výdejce vydává prostředek na 
základě předloženého identifikátoru ePoukazu 
(cesty předání obdobné jako u eReceptu)

Veškeré benefity služby se projeví až po nastavení 
povinného využívání, např. kontrola preskripčních 
limitů pacienta

15.05.2024

eRecept - 6 let provozu a nové výzvy
ePoukaz

1 488 197

1 272 940

1 150 000

1 200 000

1 250 000

1 300 000

1 350 000

1 400 000

1 450 000

1 500 000

1 550 000

Předepsané Vydané

Statistika ePoukazů 2022 - 2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Projekt přeshraniční preskripce

Název projektu: Deployment of Cross Border 
Services in the Czech Republic - NIX-ZD.CZ II. 
(ePrescription/eDispensation)

Projektoví partneři: Kraj Vysočina (hlavní partner), 
Státní ústav pro kontrolu léčiv
Nasazení služby bylo realizováno v červnu 2023
Aktuálně spuštěna přeshraniční výměna s Polskem, 
Chorvatskem, Španělskem, Estonskem, 
Portugalskem a Lotyšskem
V roce 2023 vydáno v zahraničí téměř 800 
eReceptů

15.05.2024

eRecept - 6 let provozu a nové výzvy
Přeshraniční preskripce

433

13
30

2 3
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Vydané eRecepty v zahraničí 2024

Polsko Chorvatsko Španělsko Lotyšsko Estonsko



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Přeshraniční eRecept

Výdej zahraničního receptu v ČR (jednosměrný)

Portugalsko

Chorvatsko

Výdej českého receptu v zahraničí (jednosměrný)

Obousměrný výdej receptů
Polsko

Španělsko
Estonsko

Lotyšsko



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Registr mandátů

Od 20.11.2023 je možné nastavit sdílení dat 
(eRecepty, ePoukaz, eOčkování) 

Zmocnitel

• Nastavení rozsahu zmocnění
• Udělení plné moci webová/mobilní aplikace pro pacienty 

nebo prostřednictvím formuláře
• Ukončení plné moci webová/mobilní aplikace pro pacienty 

nebo prostřednictví formuláře

Zmocněnec
• Nahlížení na data osoby v rozsahu nastaveném ve zmocnění

Udělení a přijetí zmocnění prostřednictvím 
webové a mobilní aplikace pro pacienty 

15.05.2024

eRecept - 6 let provozu a nové výzvy
Registr mandátů



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Zobrazení zásob léků v lékárnách

Mobilní aplikace

Pouze pro léky s příznakem omezená dostupnost
Pouze pokud má lék stanovenou úhradu z 
veřejného zdravotního pojištění nebo maximální 
cenu + výjimky dle vyhlášky
20 nejbližších lékáren s nenulovým hlášením 
zásob z předešlého dne 
• Dle PSČ
• Dle GPS souřadnic

Webová aplikace

Pouze pro léky s příznakem omezená dostupnost
Pouze pokud má lék stanovenou úhradu z 
veřejného zdravotního pojištění nebo maximální 
cenu + výjimky dle vyhlášky
20 nejbližších lékáren s nenulovým hlášením 
zásob z předešlého dne 
• Dle PSČ

15.05.2024

eRecept - 6 let provozu a nové výzvy
Zobrazení zásob



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Webová a mobilní aplikace

15.05.2024

eRecept - 6 let provozu a nové výzvy
Zobrazení zásob



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Limity úhrad – základní informace
Hlavním koordinátorem projektu je Ministerstvo 
zdravotnictví, část činností delegována na SÚKL
Zásadní výhoda pro pacienta – bude odstraněn 
zbytečný tok peněz pacient – lékárna – zdravotní 
pojišťovna - pacient

Od 1.1.2025 bude kontrola limitu probíhat online 
prostřednictvím systému eRecept – při každém 
výdeji předepsaného částečně hrazeného léku v 
lékárně
Jediný závazný údaj o výši a čerpání limitu 
pojištěnce bude veden v systému eRecept
Pojištěnec již po vyčerpání limitu nebude v lékárně 
platit částku do výše započitatelného doplatku, 
tyto částky obdrží lékárna od příslušné zdravotní 
pojišťovny v rámci vyúčtování

15.05.2024

eRecept - 6 let provozu a nové výzvy
Limity úhrad



DĚKUJEME ZA POZORNOST
STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10
tel.: +420 272 185 111

e-mail: posta@sukl.cz

www.sukl.cz


